Página 1 de 1

Requerimento Nº 1356/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto à

Secretaria de Serviços Urbanos, sob os cuidados do

Sr. Secretário Marcos de Oliveira Anjos, a

possibilidade de implantação de Programa de

Coleta Lixo por motocicletas – “Moto Gari” em

Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda

junto à Secretaria de Serviços Urbanos, sob os cuidados do Sr. Secretário Marcos de

Oliveira Anjos, a possibilidade de implantação de Programa de Coleta Lixo por

motocicletas – “Moto Gari” em Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, por meio de sugestões de

munícipes que estão com dificuldades na coleta de lixo devido às moradias estarem

em locais de difícil acesso ou sem coleta de lixo regular, uma solução pensada neste

sentido foi criar um sistema de coleta de lixo sendo executada por motocicletas com

caçamba denominado “Moto Gari”. R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
56

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
5/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
15

51
/2

02
4

-
05

/0
8/

20
24

 2
0:

58
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

T
C

V
-M

P
D

C
-X

83
R

-Y
67

X

Página 2 de 1

Utilizando estas motocicletas adaptadas em alguns bairros que possuem

muitas vielas e ruas de difícil acesso, estaríamos resolvendo essa demanda aos

moradores destas localidades.

Diante disso, é necessário obter informações junto ao Executivo Municipal de

Itapevi sobre a possibilidade de implantação deste programa que ao nosso ver

resolveria esta demanda dos munícipes.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de estima e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de agosto de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
56

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
5/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
15

51
/2

02
4

-
05

/0
8/

20
24

 2
0:

58
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

T
C

V
-M

P
D

C
-X

83
R

-Y
67

X

Câmara Municipal de Itapevi, 5 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VTCVMPDCX83RY67X, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VTCV-MPDC-X83R-Y67X

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
56

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
5/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
15

51
/2

02
4

-
05

/0
8/

20
24

 2
0:

58
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

T
C

V
-M

P
D

C
-X

83
R

-Y
67

X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VTCVMPDCX83RY67X
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VTCVMPDCX83RY67X
		2024-08-05T20:57:48-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura